[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 17.03.2025 № 383 «Об установлении средней стоимости одного дня пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления, санаторно-курортных и иных организациях, осуществляющих санаторно-курортную деятельность, расположенных на территории Вологодской области, и средней стоимости набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания в 2025 году», решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 30.03.2023 №35 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении и изменения тарифов на  услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений»  и в целях улучшения качества образовательного процесса и привлечения в отрасли «Образование», «Культура», «Спорт»  средств из дополнительных источников ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2025 год стоимость одного дня пребывания:

в лагерях с дневным пребыванием детей, созданных на базе образовательных организаций, МБУ «Дворец спорта», МБУ ДО «Чагодская ДШИ», осуществляющих организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, за исключением лагерей труда и отдыха, с организацией 2-разового питания – в размере 424,00 рубля в день (в том числе стоимость питания 255,00 рубля в день);

в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей, созданных на базе образовательных организаций, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с организацией 2-разового питания – в размере 440,00 рублей в день (в том числе стоимость питания 277,00 рубля в день);

в загородном оздоровительном лагере «Рассвет» - в размере 1546,00 рублей в день.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа Вологодской области Т.А.Симанову.

Глава Чагодощенского

муниципального округа

А.В.Косёнков
18.03.2025 г.

№ 358

Об установлении стоимости одного дня

пребывания в    муниципальных бюджетных организациях, осуществляющих  отдых  детей и их оздоровление в 2025 году